
Stavba opravy cyklostezky byla předá-
na zhotoviteli 28. 3. 2018. Práce začaly 
v  posledním týdnu v  měsíci dubnu. Na 
některých místech bylo provedeno zpev-
nění povrchu tělesa cyklostezky. Další 
přípravné práce spočívaly v  obnovení 
nebo vybudování odvodňovacích struh 
podél celé délky. Dále byly zpevněny  

a dobudovány propustky. V  současné době podle informací 
dodavatele probíhá „zrání“ podkladové vrstvy ve zpevněné 
části tělesa cyklostezky. Poté bude na celé těleso stezky nane-
sena další podkladová vrstva, na kterou bude položen živičný 
koberec. Termín dokončení celé opravy je 31. 5. 2018. Tedy od 
června bude po celé délce cyklostezky nový asfaltový povrch. 
Vlastníkům sousedních pozemků byl rozeslán dopis s  infor-
macemi o průběhu celé opravy.

     Vážení spoluobčané, 
musím se, ač nerad, vrátit s  následným komentářem k  obecní 
akci tradičního stavění májky.  Z mého pohledu šlo spíš o pojetí 
netradiční. Nevím, proč došlo k  tomu, že byla návesní tradice 
porušena a komu prospělo její přemístění na jiné místo. Zatím 
tomu nerozumím, ale vše vyjde postupně najevo. Chtěl bych vám 
k tomu sdělit tyto skutečnosti. Zastupitelstvo obce Hlincová Hora 
tímto plnilo dohodu s provozovatelem restaurace o podpoře pro-
vozu obecní restaurace v případě konání společensko-kulturních 
akcí v obci tím, že přizvalo na onu „tradiční“ veselici hudební 
kapelu, objednalo již tradiční ohňostroj a přizvalo spoluobčany. 
To, jak to nakonec dopadlo s provozem a provozovatelem víme 
všichni, ale to je zase jiný příběh. Když jsem byl zvolen téměř 

před 12 lety, velmi rychle jsem pochopil, že tato práce je mimo 
jiné i o mezilidských a sousedských vztazích, slušnosti a pokoře. 
A o to se snad stále snažím. Nemusíme se přeci všichni přátelit, 
to je logické, ale můžeme se respektovat a alespoň se pozdravit. 
Myslím, že vám už nemusím dokazovat podíl své práce v obci, tu 
zajisté všichni vidíte. Nemohu pochopit, proč někteří mezi námi 
zajetou tradici ignorují a snaží se pokazit mezilidské vztahy.  
I přes to Vám chci závěrem slíbit, že já svou práci dokončím. 

Děkuji Vám. 
Přeji Vám všem krásné slunečné i deštivé dny.

S úctou Karel Fousek, starosta obce

HLINCOHORSKÉ NOVINY

Restaurace Na Hlincovce byla po krátkém uzavření opět ote-
vřena 1. 12. 2017. Zdálo se, že se konečně v nově opravené a vy-
bavené hospůdce rozběhne provoz ke všeobecné spokojenosti. 
Při zahájení provozu novým nájemcem je logicky nutné vyřídit 
nezbytné administrativní záležitosti. Přesto, že obec jako ma-
jitel objektu poskytl dostatečný prostor nájemci na vyřízení 
těchto povinných administrativ, bohužel ani po pětiměsíčním 
provozování nájemce tyto povinnosti neplnil a nesplnil. Také 
s přibývající dobou se spolupráce mezi nájemcem a obcí jako 
majitelem restaurace zhoršovala. Nájemce byl dvakrát upozor-
něn na neplnění smlouvy, zejména na neplacení nájemného  
a nepřevedení smluv o odběrech energií, a když ani poté nedo-
šlo k nápravě, obec se s nájemcem dohodla o ukončení nájem-
ního vztahu. Jakmile bude tento vztah právně ukončen, vypíše 
obec opět záměr o pronajmutí restaurace.

V pondělí 21. 5. 2018 bude předáno stave-
niště dodavatelské firmě. Rybníček byl vy-
puštěn a ryby z rybníčku byly přemístěny 
do rybníku Mrhal. Po dokončení opravy 
budou vybrané druhy ryb opět vráceny 
zpět. Lekníny, které zdobily hladinu, ne-
bylo možné zachovat, neboť se zjistilo, 
že jsou napadeny škůdcem. V  souvislosti 
s opravou obec zažádala o grant na výsad-
bu zeleně v okolí rybníčku. Pochopitelně, 
že stávající stromořadí bude zachováno. 
Dále obec požádala v  letošním dotačním 
programu v rámci POV (Program obnovy 
venkova) o dotaci na opravu objektu vo-
dárny v sousedství rybníčku. Po dokonče-
ní bude prostor návsi opět hezčí.

Ukončení nájmu restaurace

Oprava návesního rybníčku

Cyklostezka konečně hotová
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Firma E.ON provedla v  období 2. 4. až 13. 4. 2018 výměnu  
starých a energeticky náročných svítidel na Hlincové Hoře OS 1  
a OS 2K. Sodíkové výbojky byly nahrazeny moderní LED tech-
nologií. Tato moderní svítidla jsou bezúdržbová a nesrovna-
telně ekonomičtější ve spotřebě energie. Obec s firmou E.ON 
dohodla formu spolufinancování celé rekonstrukce. V souvis-
losti s výměnou samotných světel byly opraveny také některé 
poškozené sloupy.

Dámský klub s finanční podporou obce opět připravil setkání seniorů 
Hlincové Hory. Uskuteční se dne 17. 5. 2018 od 16:00 hodin v kulturním 
sále hospůdky na Hlincovce. Všichni senioři jsou srdečně zváni.

Rekonstrukce veřejného osvětlení

Jarní setkání seniorů

NĚKTERÉ PLÁNOVANÉ SPORTOVNÍ AKCE

V dubnu byla dokončená poslední etapa opravy silnice III. třídy 
v úseku Zvíkov – Hlincová Hora. Zbývalo dokončit průtah naší 
obcí. Práce byly prováděny tak, že nebyl omezen provoz na této 
komunikaci. Nyní se můžeme těšit z kvalitního povrchu silnice 

z  Rudolfova až do Zvíkova. Zároveň byla osazena svodidla 
v  úseku nad ZTV Hlincová Hora OS 3. Obec také využila 
přítomnosti techniky a dohodla vyasfaltování parkoviště vedle 
restaurace a části příjezdové cesty na návsi.

Zveme všechny maminky a tatínky na brigádu 20. 5. 2018 na 
úpravu dětského hřiště a velkého hřiště na Hlincové Hoře. Po 
zimních měsících bude prospěšné poopravit některé prvky na 

dětském hřišti a upravit povrch velkého hřiště. V neposlední 
řadě zvelebit okolí obou hřišť. Aby brigádníci nepadali hladem 
a žízní, bude připraveno malinké občerstvení.

Start druhého ročníku běhu je tentokrát na návsi obce Jivno. Trať 
10 km zůstává stejná jako v loňském roce. Pouze místo startu 
a cíle je letos na Jivně. Závodníci tedy Hlincovou Horou pouze 
proběhnou. Do obce přiběhnou po cestě od rybníku Mrhal přes 
parkoviště a dále poběží po Kinder strase a lesem k dětskému 
hřišti na Hlincové Hoře. Tu oběhnou po ulici Okružní a ulicí 

Ke Hřišti se vrátí na chodník podél hlavní silnice. Seběhnou až 
k přechodu v obci a přes přechod zamíří po cyklostezce kolem 
areálu SK a dále lesní cestou na hráz Mrhalu. Start je plánován 
na 13:30. Závodníky lze tedy očekávat na Hlincové Hoře cca 
ve 13:50 až 14:10. Kdo nepoběží, přijďte závodníky povzbudit.

Akce proběhne v sobotu 2. 6. 2018. Přesné informace sledujte na úředních deskách a na webu obce.

Také letos je připraven dětský miniduatlon. Start je 19. 5. 2018  
a první kategorie odstartuje v 10:00 hodin. Pro všechny startu-

jící jsou připraveny medai-
le a ceny. Informace o celé 
akci sledujte na vývěskách  
a web stránkách obce.

Dokončená oprava silnice III. třídy

Brigáda na hřišti na Hlincové Hoře

Běh okolo Hlincovky a Jivna

Pohádkový les

Dětský miniduatlon
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

Stejně jako loni tak i letos děti z MŠ připravily pro hlincohorské  
kamarády, jejich rodiče a prarodiče velikonoční stezku. 
Příjemnou procházku lesem tentokrát ozvláštnily velké 
papírové kraslice. Děti je vytvořily pokaždé jinou výtvarnou 
technikou. Mohli jste si vyzkoušet nejen naše oblíbené cvrnkání 
kuliček, ale také úkoly vědomostní, pohybové a dovednostní. 

Naše děti všechno zvládly na jedničku a tak na ně v lese čekala 
ukrytá sladká odměna v podobě čokoládových vajíček.
Doufáme, že jste si naší stezkou zpestřili Velikonoce i Vy. 
Pokud jste to letos nestihli, nezoufejte – velikonoční vycházku 
Vám připravíme i na příští rok. 

Již podruhé se naše mateřská škola zúčastnila soutěže, kterou 
společně s Hopsáriem pořádá Krajský úřad Jihočeského 
kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, BESIP  
a Automotoklub ČB.
Soutěž je zaměřená na vzdělávání předškolních dětí v oblasti 
dopravní výchovy. Družstva usilují o co nejlepší umístění 
v těchto disciplínách: jízda na dopravním hřišti (základní 
návyky pohybu na silnici), jízda zručnosti a teoretické znalosti 
(poznávání značek, správné chování v dopravním provozu). 
Tentokrát se pořadatelé zamysleli nad organizací a každé 

družstvo mělo časový harmonogram. Odpadlo tedy dlouhé 
čekání a děti se mohly ve volných chvílích občerstvit nebo 
se vyřádit na zdejších atrakcích. Ve školce jsme nezaháleli  
a přípravě jsme se pečlivě věnovali. Naše obě družstva měla 
výborné teoretické znalosti. Na jízdách na dopravním hřišti 
a zručnosti budeme muset ale ještě zapracovat. Letos se do 
soutěže přihlásilo 25 družstev. My jsme obsadili 12. a 15. místo. 
I když jsme tentokrát neobsadili přední příčky jako před třemi 
roky, kdy naše školka stála na stupni nejvyšším, odnesly si děti 
spoustu hezkých cen a zážitků. 

Velikonoční stezka

Dopravní dopoledne v Hopsáriu

Díky spolupráci na sportovních akcích s obcí Jivno se vzájemné 
vztahy rozšiřují a tak vznikl nápad společně uspořádat dětský 
den a loučení s létem. Organizátoři na Jivně mají s akcí „Dětský 
den“ bohaté zkušenosti. Naše obec a MŠ pořádá již pár let 
akci na konci prázdnin „Loučení s  létem“. Na začátku června 
pomůžeme Jivenským s  Dětským dnem, který si užijeme 

společně na Jivně. Akce se koná dne 9. 6. 2018 od 15:00 hodin. 
Jsou připraveny soutěže, skákací hrad a kejklíř Pupa. Na konci 
prázdnin pomůžou Jivenští s  Loučením s  létem u nás na 
Hlincovce. Termín akce Loučení s létem bude v dostatečném 
předstihu oznámen na úředních deskách a www stránkách 
obce. Dobrovolné pomocníky velmi rádi přivítáme.

Dětský den na Jivně a loučení s létem na Hlincové Hoře

Měsíc červenec je měsícem triatlonů. Druhou sobotu 14. 7. 
startuje Jivenský triatlon. Letos je to druhý ročník. Hned násle-
dující sobotu 21. 7. odstartuje triatlon Hlincohorský. Jivenský 
triatlon startuje na pláži rybníku Mrhal a jeho centrum je na 
pláži Mrhalu. Hlincohorský triatlon startuje na straně Hlinco-
vé Hory a jeho centrum je na návsi Hlincové Hory. Závody se 
liší zejména cyklistickou částí. Jivenský se jede na horských ko-
lech, kdežto Hlincohorský se jede na kolech silničních. Přijďte 
se podívat na nejlepší triatlonisty z jihu Čech a okolí. Oba zá-

vody patří do Jihočeského 
poháru triatlonu a Hlinco-
horský triatlon je letos zá-
roveň mistrovstvím kraje.

Jivenský a Hlincohorský triatlon
Dětičky už budou mít svůj závod za sebou. Nyní je řada na 
rodičích, aby ukázali svým potomkům, že na to také mají. Start 
je tradičně na pláži rybníku Mrhal. Plave se 100 metrů, na kole 
se jede 5 km po lesní cestě a běží se 1 km. Závod je pro všechny, 
kteří rádi sportují a chtějí se pobavit s ostatními.

Vzhledem k tomu, že hlavní organizátor akce Olympijský vý-
bor a Česká olympijská nadace rozhodla, že registrace na zá-
vod je možná pouze přes online na www.olympijskybeh.cz, je 
zatím účast bohužel minimální. Na Hlincové Hoře jde přede-
vším o rekreační běhání. Proto kdo váhá, že 5 km neuběhne, 
nemusí mít obavy. V  nejhorším dojde. Start je celostátně ve 
středu v 18:00 hodin. Hlincohorský závod přislíbil odstartovat 
olympionik a medailista z OH v Moskvě Láďa Kocman. Mnozí 
ho určitě znáte od rybníku Mrhal.

Místní minitriatlon

Olympijský běh
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Ve dnech 4. - 6. května v  Liberci se v kategorii mladších 
žákyň uskutečnil, jako vyvrcholení sezóny, turnaj Mistrovství 
České republiky. Po předchozích vyřazovacích turnajích se na 
závěrečném klání sešlo 16 družstev. Příprava na mistrovství 
se nám nepodařila, tak jak jsme si představovali. Kolektivní 
přípravný tréninkový cyklus totiž nevygradoval podle představ 
trenérů. Jeho narušování ho vracelo na počátek procesu. Na 
příčině bylo zranění hráček a upřednostnění osobních zájmů 
před kolektivními. Volejbal je především kolektivní sport. 
A připusťme také, že některé mety lze dosáhnout jen jednou 
v životě a tak je nutné něco pro to obětovat. 
Turnaj byl zahájen nástupem všech družstev, krátkými projevy 
a státní hymnou. Někteří z nás si uvědomili, že hrát pod státní 
vlajkou je pro sportovce čest a vrchol jeho sportovního úsilí. 
Do turnaje jsme vstoupili s optimistickým výhledem. V řadě 
předcházejících utkání a také na posledním předkole v  Brně 
jsme se soupeři hráli vítězně. V  Liberci se ukázalo, že přání 
je až příliš vzdáleno od zde dosahovaných výsledků. A není 
opřeno o kvalitní sportovní výkon. Snaha je chvályhodná, ale 
rozhodující jsou výsledky. 
Trhliny v našem herním projevu se začaly objevovat po druhém 
utkání. Soupeři přitvrdili na podání, na rychlosti, a účinnosti 

útoku. V úvodních zápasech turnaje jsme získali skalp družstev 
z Plzně a Ostravy. Poté přišla série prohraných utkání s Brnem, 
Libercem, Olympem Praha a Chodovem u Karlových Varů.  
V  jednotlivých zápasech jsme neustále hledali, na základě 
výkonnosti, ideální sestavu. Hráčkám se nepodařilo najít 
předešlý um a z toho pramenící pohodu. Turnaj jsme odehráli 
v upracované volejbalové křeči. Poslední vítězný zápas 
s Kometou Praha pak našim hráčkám určil 7. místo. 
Je pravdou, jak říká mé okolí, že jsme hráli zápasy s šestnácti 
nejlepšími družstvy z  republiky, že se žádný z  jihočeských 
týmů na mistrovství nedostal, že jsou holky šikovný a že  
7. místo v  našich podmínkách tréninku je úspěchem. Ale 
pro mne, jako trenéra, jsou slova okolí slabou náplastí, když 
vím, že bylo navíc. Základním problémem jsou rozpory mezi 
slovy a činy, které trenér často nedokáže neovlivnit. Jako hráč 
jsem nedokázal, ani jako trenér nedokážu, dělat věci na půl, 
nebo „jako“. To je lepší nedělat nic a přejít na druhý břeh, břeh 
pozorovatelů, posuzovatelů a komentátorů. 
Pro mladší žákyně byla Mistrovstvím ČR završena jedna 
sportovní etapa. Od května začínají hráčky trénovat v jiných 
věkových kategoriích a čeká je několik přípravných turnajů. 

Souvislosti s Mistrovstvím ČR v kategorii mladších žákyň

SK HLINCOVKA

 Účastnice libereckého M ČR mladších žákyň. Stojící z leva: Petra Koudelková, Kamila Jášová, Adéla Bínová,  
Nikola Jelínková, Julie Macurová, Kateřina Vavříková, Lucka Šimoníková, Jana Kučerová, Alžběta Švecová.  

Klečící: Markéta Čeňková, Hana Jaukerová, Sofie Páv, Nela Jasečková.   Autor: Jan Havelka


